



La fuerza que transforma Bolivia

## ACTA DE REUNIÓN DE ACLARACIÓN

DCO-EPNE-GTIC-280-19

### **"ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN DE ESCRITORIO"**

En la ciudad de La Paz, a horas 10:00 del 06 de junio del año en curso, en dependencias de la Gerencia de Contrataciones Corporativa de YPFB, ubicado en la Calle Bueno N° 185, se dio inicio a la reunión de aclaración del proceso de contratación "**ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN DE ESCRITORIO**", el mismo que se encuentra enmarcado en el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios RE-SABS-EPNE YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio N° 58/2013 de fecha 22 de julio de 2013.

### CONSULTAS ESCRITAS / CORREO ELECTRONICO

Las consultas escritas de acuerdo al cronograma del DCD fueron previstas hasta horas 18:30 del día 5 de junio del presente año, debiendo ser remitidas al correo electrónico [adaza@ypfb.gob.bo](mailto:adaza@ypfb.gob.bo)

Se recibieron las siguientes consultas escritas:

**NOMBRE DE EMPRESA: FIL'S Company**  
**REPRESENTANTE EMPRESA: Ing. Fernando Iquiapaza**  
**FECHA DE RECEPCIÓN DE LA CONSULTA: 05.06.2019**

CONSULTA N°1. El puerto VGA es de menores características técnicas vs el HDMI y DP y por su antigüedad se consideran opcionales en algunas marcas y se reemplazan con un adaptador vía DP o HDMI; considerando que los monitores ofertados llevan los puertos HDMI y DP.

Consulta: Solicitamos que el puerto VGA sea opcional o vía adaptador original del fabricante

**Respuesta: Se modificará la especificación para que el puerto VGA sea vía adaptador original del fabricante**

### CONSULTAS EN SALA - REUNION DE ACLARACIÓN

**NOMBRE DE EMPRESA: KATHIL SRL**  
**REPRESENTANTE EMPRESA: Lourdes Villanueva**

CONSULTA N°1 Piden puerto serial en puertos disponibles

Consulta: ¿Utilizan ese puerto? Porque si se puede añadir, pero encarecería el producto en su costo

**Respuesta: Se modificará la especificación para que el puerto serial sea opcional**

El acto de reunión de aclaración concluye a horas 10:30 del día 6 de junio de 2019.





La fuerza que transforma Bolivia

Como constancia de la presente acta firma personal de YPFB.

SELLO	FIRMA
<p><i>Jng. Juan José Guarachi Ciriaco</i> JEFE DE UNIDAD DE SOPORTE LA PAZ DSTC - GTIC Y.P.F.B.</p>	
<p><i>Aldo Ivan Daza Garcia</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DCC - GCC Y.P.F.B.</p>	